
                                   平成 28年 9月 30日 

同窓会会員各位 

順正高等看護専門学校同窓会 

  会 長 仲 元 昭 美 

  副会長 眞 鍋 佳 子 

                                                                          

同窓会総会のご案内 

 

 拝啓 時下、同窓会会員の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素より、同窓会にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、順正高等看護専門学校同窓会の歴史を振り返ってみますと、昭和 42年 1月に順正短期大学・順

正高等看護専門学院（その後順正高等看護専門学校と改名）が設置されました。 

当初、看護学校の同窓会は順正短期大学同窓会の中にありましたが、卒業生の中から、看護学校の同

窓会を発足させたいという機運が高まり、昭和 53年 3月 1日に順正高等看護専門学校の同窓会が発足し

ました。そして昭和 62年、順正高等看護専門学校同窓会誌が発行されました。 

その後、学校は平成 24年 4月から介護福祉学科を開設し順正高等看護福祉専門学校に校名変更されま

した。 

看護学校の同窓会も 37年の歴史を刻んできましたが、学校名が変更となり、同窓会会則の変更も必要

となりました。そこで、このたび下記のとおり同窓会総会を開催する運びとなりましたのでご案内申し

上げます。 

皆さま、是非、同期の方、同郷の方々に声をかけていただきご出席のほど宜しくお願い申し上げます。 

また、同窓会会則の第 3条 3項の「会員の修養」の一環として特別講演を合わせて行います。 

 なお、11 月 5 日、6 日は伊賀祭を行っております。学生のころを思い出しながら校内や高梁の町を散

策されては如何でしょうか。 

敬 具 

  

記 

   同窓会総会 平成 28年 11月 5日（土）  13：00から 13：45 

   特別講演  平成 28年 11月 5日（土）  14：00から 15：00 

         演者 高梁市川上医療センター施設長 菅原英次先生 

         「地域包括ケア実践のための多職種連携における看護師の役割」   

   会 場   同窓会総会、特別講演いずれも順正学園内 国際交流会館２階多目的ホール 

    

                       順正高等看護福祉専門学校同窓会事務局 

                      Tel  0866-22-8065（代） 

以 上 


